
IMPACT meeting: 
Immunology Meets exPerts in pAthology and Cancer Therapy

Bristol-Myers Squibb ve spolupráci se sekcí Onkologické imunologie při ČOS 

spolupořádají 7. ročník edukačního sympozia, 

které je věnováno imunoterapii nádorů a kontroverzím při této léčbě

IOCZ1704932, datum schválení: 5. 10. 2017

Termín a místo konání: 
29. 11.  2017 od 14.00 - 18 hod. Autoklub ČR

 Opletalova 29, Praha 1 (v blízkosti Hl. nádraží)

Garant edukačního charakteru sympozia:
prof. MUDr. Bohuslav Melichar, PhD.

Registrace účastníků: 
www.imunoonkologie.cz

14.00 - 14.05 Úvod sympozia (doc. MUDr. T. Büchler, PhD.)

Blok 1:   Nádorové mikroprostředí a imunitní systém
14.05 - 14.20 Nádorové mikroprostředí: infl ammed („hot“) 

  vs. non-infl ammed („cold“) nádory 

  (prof. MUDr. P. Dundr, PhD.)

14.20 - 14.35 MSIhigh nádory z pohledu chemoterapie a imunoterapie 
  (MUDr. J. Tomášek, PhD.)

14.35 - 14.50 Co rozpoznává T-lymfocyt aneb jsou více mutované nádory 

  atraktivnější pro imunitní systém?

  (Dr. M. Šťastný, PhD.)

14.50 - 15.00 Diskuze všichni 

Blok 2:   It takes Two-To-Tango: synergie mezi imunoterapií 
  a dalšími modalitami?
15.00 - 15.10 Radioterapií indukovaný abskopální efekt u pokročilého melanomu

  (doc. MUDr. D. Feltl, PhD.)

15.10 - 15.20 Abskopální efekt indukovaný radioterapií u NSCLC při léčbě anti-PD1 terapií:

  CR odpověď komplikovaná pneumonitidou 
  (MUDr. L. Koubková)

15.20 - 15.30 Radikální operace a možný abskopální efekt u RCC? 
  (MUDr. S. Hloušek)

15.30 - 15.50 Může radioterapie udělat z „non-infl ammed“ nádoru „infl ammed“?

  Diskuze všichni (moderátor MUDr. M. Vošmik, PhD.)

15.50 - 16.10 Přestávka

Program sympozia:
Předsednictví: 

doc. MUDr. T. Büchler, PhD.; prof. MUDr. P. Dundr, PhD.; 
doc. MUDr. D. Feltl, PhD.; prof. RNDr. B. Říhová, DrSc.



Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. Účast bude ohodnocena xx kredity.

Akce je doporučena Českou onkologickou společností 

a je určena primárně pro lékaře a vědecké pracovníky věnující se imunoterapeutické léčbě nádorů 

a výzkumu v oblasti imunitního systému v nekomerční sféře.

IOCZ1704932, datum schválení: 5. 10. 2017

ou společností 

Blok 3:   Kontroverzní témata v imunoterapii nádorů
16.10 - 16.25 Mikrobiom, imunitní systém a imunoterapie nádorů

  (prof. MUDr. L. Petruželka, CSc.)

16.25 - 16.40 Anti-PD1 terapie u pacientů s autoimunitními projevy 
  (MUDr. I. Krajsová, MBA)

16.40 - 16.55 Anti-PD1 terapie a allogenní transplantace krvetvorných buněk u HL

  (prof. MUDr. M. Trněný, CSc.)

16.55 - 17.10 Využití CAR T-buněk v léčbě solidních nádorů

  (doc. MUDr. T. Büchler, PhD.)

17.10 - 17.25 Je výskyt autoimunitních nežádoucích účinků spojen s lepší prognózou 

  pacientů léčených imunoterapií?

  (prof. MUDr. B. Melichar, PhD.)

17.25 - 17.40 Význam imunitního systému v léčbě nádorů hlavy a krku

  (prof. MUDr. J. Klozar, CSc.)

17.40 - 17.55 Diskuze

17.55 - 18.00 Ukončení sympozia

18.00 - 19.00 Pracovní večeře

Předsednictví: 

prof. MUDr. B. Melichar, PhD.; prof. MUDr. L. Petruželka, CSc.;

prof. MUDr. M. Trněný, CSc.; prof. MUDr. J. Klozar, CSc.


